
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA LL.PP 
N. 42 DEL 27/02/2024 REG. PART. 

(N. 114 DEL 27/02/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PER INTERVENTO DI RIPRISTINO NEL SOFFITTO DEL VANO 
ASCENSORE PRESSO LA CASA COMUNALE ALLA DITTA SIAS SALVATORE CON 
SEDE IN VIA DELLA TREBBIE N.6 – 09073 CUGLIERI – CIG: B014D3389A. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP 

 
Visti  

 il decreto sindacale n.4 del 04.01.2024, di attribuzione al sottoscritto dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica settori lavori pubblici – Patrimonio e Manutenzioni; 

 Lo Statuto e il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003;  

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 27/12/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e n.37 del 27/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

 
Considerato  che per le forniture di alcuni beni e servizi ricorrenti, caratterizzate da ripetute 
prestazioni di modesta entità necessarie per garantire il regolare funzionamento dei servizi 
comunali, non è possibile ricorrere agli ordinari metodi di gara in quanto: 
 la grande diversificazione merceologica dei prodotti, per altro ciascuno di modesta entità, 

non consente di regola un’agevole comparazione di offerte; 
 i prezzi dei prodotti e dei servizi sono in continua mutazione e non permettono la possibilità 

di riferimento ad uno standard medio e non consentono quindi di determinare con certezza 
l’offerta più conveniente nel tempo; 

 l’esperienza acquisita dall’Amministrazione ha portato a selezione ed individuare alcune 
ditte che danno garanzia di affidabilità, qualità dei prodotti, serietà e competitività nel 
rapporto costo/qualità;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
Accertato che è necessario un intervento di ripristino nel soffitto del vano ascensore della casa 
comunale di Cuglieri a causa di un precedente crollo 
 
Vista la propria precedente determinazione n.51/21 del 01/02/2024 con la quale si è provveduto ad 
impegnare la somma totale di € 2.500 alla ditta Sias Salvatore C.F. SSISVT65T24F979N; con sede 
in via Delle Trebbie n.6, 09073 Cuglieri per il ripristino del soffitto del vano ascensore della casa 
comunale di Cuglieri 

Vista la fattura elettronica n.1/FE del 23/02/2024 presentata dalla ditta Sias Salvatore C.F. 
SSISVT65T24F979N; con sede in via Delle Trebbie n.6, 09073 Cuglieri dell’importo totale di € 
2.500.   
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura n.1/FE del 23/02/2024 dell’importo di 
€ 2.500,00 così come descritto: 

- CAPITOLO 3051     IMPEGNO 102/2024 
 
Accertata la regolarità del servizio affidato; 
 
Accertato che l’operatore economico è sotto formula di IVA in regime forfettario  
 
Acquisito il DURC prot. INAIL_42287579; valido sino al 31/05/2024 
 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione. 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 
Di Liquidare la fattura elettronica n.1/FE del 23/02/2024, presentata dall’operatore economico Sias 
Salvatore C.F. SSISVT65T24F979N; con sede in via Delle Trebbie n.6, 09073 Cuglieri; per un 
importo totale di € 2.500,00 
 
Accertato che l’operatore economico è sotto formula di IVA in regime forfettario  
 
CIG: B014D3389A; 
 
Di Imputare la spesa così come segue:  
 CAPITOLO 3051 
 IMPEGNO 102/2024 
 
Di Dare Atto che, in riferimento alla normativa relativa alla scissione dei pagamenti, l’IVA è da 
versare a cura del concessionario o committente ex art 17 – ter DPR 633/1972; 
 

Cuglieri lì, ventisette febbraio duemilaventiquattro  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 
Ing. Anna Campus



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Cuglieri, li 27/08/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Anna CampusIL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. FRANCESCO RIU 


